
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 28 февраля 2023 года       № 42-р 

 

 
Об утверждении Положения о 
Молодежной палате при Совете 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 

 

 

В целях повышения общественной роли и социальной значимости 

молодежи в решении вопросов в сфере молодежной политики и в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в 

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 28.12.2021 № 

163-З «О молодежной политике в Нижегородской области», Уставом 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, Совет 

депутатов решил: 

1. Переименовать Молодежную палату при Земском собрании 

Сосновского муниципального района Нижегородской области в 

Молодежную палату при Совете депутатов Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области. 

2. Утвердить Положение о Молодежной палате при Совете депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области (прилагается). 

3. Отменить: 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 25.10.2012 № 34-р «Об утверждении Положения 

«О Молодежной палате при Земском собрании Сосновского муниципального 

района Нижегородской области»; 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 18.02.2021 № 19-р «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 25.10.2012 № 34-р «Об утверждении Положения 

«О молодежной палате при Земском собрании Сосновского муниципального 

района (в новой редакции)». 

consultantplus://offline/ref=4FFE07159DB01E0F9F17CA0A3CBC59BF7BDCFE3636C50F83C34ABCEC12BFD64D20E1E24F92D4A79EDF7F4C63V7i2K
consultantplus://offline/ref=4FFE07159DB01E0F9F09C71C50E35CBC7087FB3737CA5DDB944CEBB342B9831F60BFBB1CDF9FAA95C8634C686E9F80D3V5iBK
file:///E:/Молодеж.палата%202021г/Молодежная%20палата%20Павловского%20округа.docx%23P34


4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов  

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 28.02.2023 № 42-р 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЕ ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Молодежная палата при Совете депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области (далее - Молодежная палата; 

Совет депутатов) обеспечивает взаимодействие граждан Российской 

Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, зарегистрированных по 

месту жительства на территории Сосновского муниципального округа, (далее 

- молодежь) с органами местного самоуправления Сосновского 

муниципального округа в целях учета потребностей и интересов молодежи, 

защиты ее прав, свобод и законных интересов при формировании и 

реализации молодежной политики на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области (далее - Сосновского округа). 

1.2. Молодежная палата является постоянно действующим 

коллегиальным совещательным и консультативным органом и осуществляет 

свою деятельность на общественных началах. 

1.3. Молодежная палата осуществляет свою деятельность на основе 

Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов 

Российской Федерации, нормативных правовых актов Нижегородской 

области, нормативных правовых актов Сосновского округа и настоящего 

Положения о Молодежной палате при Совете депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение). 

1.4. Молодежная палата может иметь свою символику и бланки с 

собственным наименованием, утвержденные Молодежной палатой. 

1.5. Молодежная палата формируется на срок полномочий Совета 

депутатов и не является юридическим лицом. 

Полномочия Молодежной палаты прекращаются с момента избрания 

Молодежной палаты нового созыва. 

1.6. Сфера деятельности Молодежной палаты распространяется на 

Сосновский муниципальный округ. 

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ 

 

2.1. Молодежная палата создается в целях обеспечения активного 

участия молодежи в формировании и реализации молодежной политики на 

consultantplus://offline/ref=5C18D63623B5F96CA0BBEE86D30A2FE64B1A1D000119B3952712F2U1G5K


территории Сосновского муниципального округа, привлечения молодежи к 

участию в нормотворческой деятельности, повышения активности молодежи в 

общественной жизни округа. 

2.2. Для осуществления указанных целей Молодежная палата округа 

реализует следующие задачи: 

2.2.1. участвует в формировании концепции молодежной политики в 

Сосновском округе; 

2.2.2. осуществляет мониторинг потребностей молодежи, анализирует 

проблемы в молодежной среде, изучает мнение молодежи о деятельности 

органов местного самоуправления Сосновского округа; 

2.2.3. вносит предложения и принимает участие в разработке проектов 

нормативных правовых актов в сфере молодежной политики Сосновского 

округа; 

2.2.4. информирует Совет депутатов о положении молодежи в округе, 

наиболее актуальных проблемах молодежи, деятельности молодежных 

общественных объединений; 

2.2.5. обеспечивает участие молодежи в осуществлении мероприятий, 

направленных на формирование правовой и политической культуры, развитие 

нравственных, гражданских и патриотических качеств, предупреждение 

антиобщественных проявлений в молодежной среде, решение иных 

молодежных проблем; 

2.2.6. участвует в популяризации семейных ценностей и культуры 

уважения старшего поколения среди молодежи и преемственности поколений; 

2.2.7. сотрудничает с молодежными организациями при федеральных 

органах государственной власти, Молодежным парламентом при 

Законодательном Собрании Нижегородской области, молодежными палатами 

муниципальных образований Нижегородской области. 

 

3. СОСТАВ И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ. 

 

3.1. Молодежная палата состоит из 16 членов Молодежной палаты 

(далее - член палаты). 

3.2. Членами палаты могут быть граждане Российской Федерации в 

возрасте от 14 до 35 лет включительно, постоянно проживающие на 

территории Сосновского округа. 

3.3. Молодежная палата состоит из представителей следующих 

организаций: 

3.3.1. молодежных общественных объединений, осуществляющих свою 

деятельность на территории Сосновского округа; 

3.3.2. коллективов молодежи предприятий и учреждений, 

расположенных на территории Сосновского округа; 

3.3.3. коллективов учебных заведений, расположенных на территории 

Сосновского округа; 

3.3.4. органов местного самоуправления Сосновского округа. 



3.4. Организация, направившая своего представителя, вправе в любой 

момент отозвать его и направить нового представителя. Документом, 

подтверждающим отзыв члена Молодежной палаты Сосновского округа, 

является решение избравшего (делегировавшего) его органа об отзыве члена 

Молодежной палаты или уведомление об иных причинах прекращения его 

деятельности, в том числе выход из состава Молодежной палаты по 

собственному желанию. 

3.5. Представители молодежных объединений делегируются в состав 

Молодежной палаты Сосновского округа соответствующими руководящими 

органами. Документом, подтверждающим делегирование в состав 

Молодежной палаты Сосновского округа, является решение 

соответствующего руководящего органа. 

Представители коллективов избираются на общих собраниях молодежи 

этих коллективов. Документом, подтверждающим избрание делегата в состав 

Молодежной палаты, является составленный протокол собрания коллектива 

молодежи с решением о результатах выборов делегата (приложение 1 к 

Положению). 

Представители органов местного самоуправления Сосновского 

муниципального округа делегируются в состав Молодежной палаты на 

основании распоряжения главы местного самоуправления Сосновского 

муниципального округа, председателя Совета депутатов Сосновского округа. 

3.6. Кандидаты в члены Молодежной палаты Сосновского 

муниципального округа представляют: 

- заполненную анкету согласно приложению 2 к настоящему Положению; 

- две цветные фотографии размером 3x4; 

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению 3 к настоящему Положению. 

Кандидат вправе также представить дополнительные материалы, 

подтверждающие активную общественную деятельность (копии грамот, 

благодарственных писем, сертификатов, дипломов, письма поддержки, 

рекомендательные письма и иные материалы); 

3.7. Состав Молодежной палаты округа утверждается решением Совета 

депутатов Сосновского округа. 

 

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ. 

 

4.1. Члены Молодежной палаты округа имеют право: 

4.1.1. избирать и быть избранными на руководящие должности 

Молодежной палаты, а также в состав рабочих и исполнительных органов 

Молодежной палаты округа; 

4.1.2. вносить предложения при формировании планов работы 

Молодежной палаты; 

4.1.3. участвовать в обсуждении и принятии решений Молодежной 

палаты, его рабочих, исполнительных и руководящих органов; 



4.1.4. представлять и защищать интересы избравших (делегировавших) 

их в состав Молодежной палаты организаций, объединений и коллективов; 

4.1.5. получать и распространять информацию о деятельности 

Молодежной палаты; 

4.1.6. знакомиться с документами Совета депутатов Сосновского округа, 

относящимися к компетенции Молодежной палаты округа; 

4.1.7. беспрепятственно выйти из состава Молодежной палаты, подав об 

этом соответствующее заявление; 

4.1.8. обращаться по любым вопросам, связанным с деятельностью 

Молодежной палаты к руководящим лицам Молодежной палаты. 

4.2. Члены Молодежной палаты округа обязаны: 

4.2.1. участвовать в работе Молодежной палаты Сосновского округа, ее 

рабочих органов, членами которых они являются; 

4.2.2. участвовать в реализации целей и задач Молодежной палаты; 

4.2.3. осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, Нижегородской области, Уставом 

Сосновского округа, настоящим Положением и Регламентом Молодежной 

палаты; 

4.2.4. регулярно присутствовать на заседаниях Молодежной палаты, ее 

рабочих и исполнительных органов, членами которых они являются; 

4.2.5. активно участвовать в мероприятиях, проводимых Молодежной 

палатой; 

4.2.6. соблюдать нормы этики; 

4.2.7. содействовать повышению авторитета Молодежной палаты; 

4.2.8. не допускать действий, наносящих ущерб деятельности и 

законным интересам Молодежной палаты и ее членов, Совета депутатов 

Сосновского округа и его депутатов; 

4.2.9. соблюдать настоящее Положение Молодежной палаты, выполнять 

решения его руководящих и исполнительных органов. 

4.3. Молодежная палата вправе принять решение о досрочном 

прекращении полномочий члена Молодежной палаты в случаях: 

- утраты им гражданства Российской Федерации; 

- подачи им личного заявления о сложении своих полномочий; 

- признания его решением суда, вступившим в законную силу, 

недееспособным или ограниченно дееспособным; 

- вступления в отношении его законную силу обвинительного приговора 

суда; 

- неучастия в заседаниях Молодежной палаты или его органов более 

трех раз без уважительной причины; 

- невыполнения решения Молодежной палаты; 

- неэтичного поведения во время заседания Молодежной палаты и 

работы его органов; 

- совершения действий, наносящих ущерб деятельности и законным 

интересам Молодежной палаты и ее членов, Совета депутатов Сосновского 

округа и его депутатов; 

consultantplus://offline/ref=B0EF0089D5A79ACE76AFAE10FC1DA462D7F1D4F917B2D971226F92FDC0BBBF3Fc6dDL


- прекращения полномочий Молодежной палаты. 

Данное решение считается принятым, если за него проголосовало 2/3 

членов Молодежной палаты, присутствующих на ее заседании. Решение о 

прекращении полномочий члена Молодежной палаты утверждается 

председателем Совета депутатов Сосновского округа. 

Организация, интересы которой в Молодежной палате представлял член 

палаты, полномочия которого были прекращены, вправе делегировать в 

Молодежную палату другого представителя. 

 

5. ПОЛНОМОЧИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ. 

 

5.1. К полномочиям Молодежной Палаты относится: 

5.1.1. Представление интересов молодежи в Совете депутатов и 

администрации Сосновского округа. 

5.1.2. Взаимодействие с органами местного самоуправления округа, их 

структурными подразделениями, а также иными организациями округа в 

рамках своей компетенции. 

5.1.3. Разработка и представление в органы местного самоуправления 

программ, проектов и планов мероприятий, направленных на развитие 

молодежной политики. 

5.1.4. Участие в предварительном обсуждении основных направлений 

местной молодежной политики. 

5.1.5. Проведение мониторингов и социологических исследований, 

конференций, круглых столов, консультаций, семинаров и иных мероприятий 

по актуальным проблемам молодежной политики. 

5.1.6. Разработка методических, информационных и других материалов, 

содействующих активизации деятельности молодежи в соответствии с 

приоритетами молодежной политики. 

5.1.7. Информирование Совета депутатов и администрации Сосновского 

округа о времени проведения заседаний и планируемых к рассмотрению 

вопросах, а также принятых на заседаниях Молодежной палаты решениях. 

5.1.11. Осуществление связи с Молодежным парламентом при 

Законодательном Собрании Нижегородской области, молодежными 

парламентами, палатами и советами других городов и округов Нижегородской 

области, молодежными организациями других городов России. 

5.1.12. Осуществление иных полномочий, соответствующих основным 

задачам Молодежной палаты и не противоречащих законодательству 

Российской Федерации. 

5.2. Молодежная Палата имеет право на: 

5.2.1. Участие в формировании концепции молодежной политики 

округа. 

5.2.2. Участие в организации и проведении на территории округа акций 

и мероприятий, направленных на защиту законных прав и интересов 

молодежи, улучшение социально-экономического положения молодежи. 



5.2.3. Обращение к председателю Совета депутатов, главе местного 

самоуправления округа о направлении на заседания Молодежной палаты 

депутатов Совета депутатов, должностных лиц аппарата Совета депутатов и 

администрации Сосновского округа для сообщений, ответов на вопросы и 

представления администрации по вопросам, относящимся к компетенции 

Молодежной палаты. 

5.2.4. Внесение в Совет депутатов предложений по вопросам 

компетенции Молодежной палаты, которые направляются в профильную 

постоянную комиссию Совета депутатов для дачи заключения и 

формирования в случае необходимости проекта соответствующего решения. 

5.2.5. Направление запросов в Совет депутатов, администрацию 

Сосновского округа, предприятиям и организациям округа по вопросам, 

относящимся к компетенции Молодежной палаты, и получение 

соответствующей информации. 

5.2.6. Иные права, в рамках действующего законодательства. 

 

6. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ. 

 

6.1. Заседания Молодежной палаты проводятся по мере необходимости, 

но не реже одного раза в три месяца. 

6.2. Заседания Молодежной палаты являются открытыми. В работе 

Молодежной палаты могут принимать участие депутаты Совета депутатов 

Сосновского округа, представители органов местного самоуправления округа. 

6.3. Заседание Молодежной палаты правомочно, если на нем 

присутствует более половины от общего числа членов палаты. 

6.4. Молодежная палата по направлениям своей деятельности 

разрабатывает и принимает рекомендации для их рассмотрения в 

соответствующих комиссиях Совета депутатов Сосновского округа, а также 

принимает решения по организационным вопросам своей деятельности. 

6.5. Решения Молодежной палаты считаются принятыми, если за них 

проголосовало не менее половины от общего числа членов палаты, 

присутствовавших на ее заседании. 

6.6. На первом заседании Молодежной палаты избираются председатель 

Молодежной палаты и его заместители. 

6.7. К исключительной компетенции заседания Молодежной палаты 

относятся следующие вопросы: 

6.7.1. Утверждение структуры Молодежной палаты. 

6.7.2. Утверждение годового плана работы Молодежной палаты, 

разработанного в соответствии с целями и задачами Молодежной палаты. 

6.7.3. Принятие регламента Молодежной палаты, внесение в него 

изменений. 

6.7.4. Принятие положений о комиссиях Молодежной палаты. 

6.7.5. Избрание председателя Молодежной палаты, заместителя 

(заместителей) председателя Молодежной палаты, секретаря Молодежной 

палаты. 



6.7.6. Рассмотрение и утверждение отчета об итогах деятельности 

Молодежной палаты и председателя Молодежной палаты в порядке, 

установленном регламентом Молодежной палаты. 

6.8. Работой Молодежной палаты руководит ее председатель. 

Председатель Молодежной палаты избирается из числа членов 

Молодежной палаты тайным голосованием. Председатель Молодежной 

палаты считается избранным, если за него проголосовало более половины 

членов Молодежной палаты. 

Кандидатуры на должность председателя Молодежной палаты 

выдвигаются группами членов Молодежной палаты в количестве не менее 

трех членов Молодежной палаты. 

Порядок избрания председателя Молодежной палаты регулируется 

Регламентом Молодежной палаты. 

6.9. Председатель Молодежной палаты: 

6.9.1. Организует работу Молодежной палаты исходя из целей и задач, 

определенных настоящим Положением и рекомендаций Совета депутатов, 

осуществляет руководство подготовкой заседаний Молодежной палаты и 

вопросов, вносимых на рассмотрение Молодежной палаты. 

6.9.2. Готовит проект повестки дня заседания Молодежной палаты на 

основании поступивших предложений. 

6.9.3. Ведет заседания Молодежной палаты. 

6.9.4. Подписывает решения, протоколы заседаний Молодежной палаты, 

а также иные документы. 

6.9.5. Информирует Совет депутатов о рассмотренных на заседаниях 

Молодежной палаты вопросах и принятых решениях. 

6.9.6. Организует подготовку материалов и проектов документов к 

заседаниям Молодежной палаты. 

6.9.7. Принимает решения о направлении на рассмотрение в 

соответствующие комиссии Молодежной палаты материалов, поступивших в 

Молодежную палату. 

6.9.8. Информирует членов Молодежной палаты о решениях органов 

местного самоуправления, касающихся деятельности Молодежной палаты. 

6.9.10. Представляет Молодежную палату во взаимоотношениях с 

органами местного самоуправления, общественными объединениями и 

организациями. 

6.9.11. Решает иные вопросы, связанные с деятельностью Молодежной 

палаты, в соответствии с настоящим Положением и регламентом Молодежной 

палаты. 

6.10. Заместитель (заместители) председателя Молодежной палаты 

избирается из числа членов Молодежной палаты. Заместитель (заместители) 

председателя Молодежной палаты считается избранным, если за него 

проголосовало не менее половины от установленного числа членов 

Молодежной палаты. Порядок избрания и количество заместителей 

председателя Молодежной палаты устанавливаются регламентом 

Молодежной палаты. 



6.11. При временном отсутствии председателя Молодежной палаты или 

в случае невозможности исполнения им своих обязанностей обязанности 

председателя Молодежной палаты исполняет заместитель председателя 

Молодежной палаты на основании письменного распоряжения председателя 

Молодежной палаты. В случае, если председатель Молодежной палаты не 

определил исполняющего обязанности председателя Молодежной палаты, 

обязанности председателя Молодежной палаты исполняет заместитель 

председателя Молодежной палаты на основании решения Молодежной 

палаты. 

6.12. Заместитель (заместители) председателя Молодежной палаты: 

6.12.1. Осуществляет подготовку заседаний Молодежной палаты и 

вопросов, 

выносимых на рассмотрение Молодежной палаты. 

6.12.2. Решает иные вопросы, связанные с деятельностью Молодежной 

палаты, в соответствии с настоящим Положением и регламентом Молодежной 

палаты. 

6.13. Решение текущих вопросов по организации деятельности 

Молодежной палаты в период между заседаниями Молодежной палаты 

осуществляет председатель Молодежной палаты или по его поручению 

заместитель (заместители) председателя Молодежной палаты. 

6.14. Секретарь Молодежной палаты избирается из числа членов 

Молодежной палаты. Секретарь Молодежной палаты считается избранным, 

если за него проголосовало не менее половины от установленного числа 

членов Молодежной палаты. Порядок избрания секретаря Молодежной 

палаты устанавливается регламентом Молодежной палаты. 

6.15. Секретарь Молодежной палаты: 

6.15.1. Оповещает членов Молодежной палаты о времени, месте 

проведения заседаний Молодежной палаты, рассылает повестки заседаний и 

материалы к ним. 

6.15.2. Ведет делопроизводство Молодежной палаты и 

протоколирование заседаний Молодежной палаты. 

6.15.3. Хранит документы Молодежной палаты. 

6.15.4. Решает иные вопросы, связанные с деятельностью Молодежной 

палаты, в соответствии с настоящим Положением и регламентом Молодежной 

палаты. 

6.7. Для обеспечения полномочий Молодежной палаты образуются 

совет Молодежной палаты и комитеты Молодежной палаты. 

6.8. Молодежная палата по предложению совета Молодежной палаты из 

числа своих членов может образовывать экспертные и рабочие группы 

Молодежной палаты. В работе экспертных и рабочих групп Молодежной 

палаты могут участвовать представители молодежных общественных 

объединений, органов местного самоуправления, специалисты. 

6.9. В состав совета Молодежной палаты входят председатель 

Молодежной палаты, его заместители, председатели комитетов Молодежной 

палаты. Совет Молодежной палаты возглавляет председатель Молодежной 



палаты. 

6.10. Совет Молодежной палаты созывает очередные и внеочередные 

заседания Молодежной палаты, организует его работу, координирует работу 

комиссий, экспертных и рабочих групп Молодежной палаты, разрабатывает 

планы работы Молодежной палаты и представляет их на утверждение 

Молодежной палаты. 

6.11. Комиссии Молодежной палаты организуют работу по 

направлениям своей деятельности с соответствующими комиссиями Совета 

депутатов Сосновского округа, подготавливают совместно с экспертными и 

рабочими группами Молодежной палаты проекты рекомендаций по 

направлениям своей деятельности для их рассмотрения на заседаниях 

Молодежной палаты. 

6.12. Иные вопросы организации деятельности Молодежной палаты 

регулируются Регламентом Молодежной палаты. 

6.13. Управление культуры молодежной политики и спорта 

администрации Сосновского округа оказывает методическую помощь в 

деятельности Молодежной палаты. 

6.14. Информационное, организационное обеспечение деятельности 

Молодежной палаты осуществляется аппаратом Совета депутатов 

Сосновского округа. 



Приложение 1 

к Положению о Молодежной 

палате при Совете депутатов 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 
 

 

ПРОТОКОЛ 

решения собрания сотрудников, учащихся 

(наименование объединения (организации)) 

о выдвижении кандидата в члены Молодежной палаты при Совете 

депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 

(число, месяц, год) 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 

Адрес места 

жительства 

Подпись 

    
    
    
 
СЛУШАЛИ: предложения (фамилия, имя, отчество) о выдвижении 

(фамилия, имя, отчество) кандидатом в члены Молодежной палаты при Совете 

депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

 

РЕШИЛИ: выдвинуть кандидатом в члены Молодежной палаты при 

Совете депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области _______________ (фамилия, имя, отчество) 

 

Голосовали: 

«ЗА» _____________  
                      (прописью) 
«ПРОТИВ» ____________  
                                      (прописью) 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» ______________  
                                                               (прописью) 

 

 

Председательствующий на собрании      ФИО/подпись 

 

Секретарь           ФИО/подпись 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению о Молодежной 

палате при Совете депутатов 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

 

АНКЕТА 

кандидата в члены Молодежной палаты при Совете депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
 

ИНФОРМАЦИЯ О КАНДИДАТЕ: 

Выдвижение: от 

_________________________________________________________________ 
(указать наименование субъекта выдвижения) 

 

Фамилия, имя, отчество  

Дата рождения, возраст  

Адрес фактического проживания  

Мобильный телефон  

Адрес электронной почты  

Место учебы (указать факультет, 

специальность), место работы 

(указать должность) 

 

 
 

ОПЫТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: 

 

Наименование 

организации 

Период 

деятельности 
Описать 

деятельность 

кандидата в 

организации 

 

Численность 

организации 

    

    

 

Дополнительная информация о кандидате: 

(заполняется по желанию - семинары, тренинги; спортивные, творческие, 

научные достижения, сфера увлечений и интересов, навыки) 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ: 

(обязательно к заполнению) 

 

Какие приоритетные направления в 

молодежной политике следует 

развивать и почему? (не более 200 

слов) 

 



Как Вы понимаете цели и задачи 

деятельности Молодежной палаты? 

Какую роль должна выполнять 

Молодежная палата в молодежной 

среде? (не более слов) 

 

Опишите Ваши жизненные 

приоритеты, личные и 

профессиональные устремления. 

(не более 200 слов) 

 

 

 

 

_______________________________ 

 

___________________________________ 
подпись  ФИО 

 

«___» ________ 20__г. 



Приложение 3 

к Положению о Молодежной 

палате при Совете депутатов 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

 

 

Форма согласия на обработку персональных данных 

Я, ____________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

 

проживающий (ая) по адресу, _________________________________________ 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 
(адрес места жительства субъекта персональных данных) основной документ, удостоверяющий личность 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 
(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, 

сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

 

в соответствии со статьями 9-11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» настоящим подтверждаю, что даю согласие Совету 

депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 

находящемуся по адресу: Нижегородская область, р.п.Сосновское, ул. Ленина, 

дом 25, на обработку в целях включения в состав Молодежной палаты при 

Совете депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество; год, 

месяц, дата и место рождения; адрес регистрации и проживания; номер 

телефона (рабочий, сотовый, факс), то есть на совершение с указанными 

персональными данными действий (операций), совершаемых с 

использованием средств автоматизации или без использования таких средств, 

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение. 

Настоящее согласие действует с даты подписания бессрочно и может 

быть отозвано в любое время по моему письменному заявлению. 

Подтверждаю, что мои права и обязанности в области защиты 

персональных данных мне разъяснены. 

 
__________________________________________         _______________       ______________ 

         ФИО субъекта персональных данных                             подпись                         дата 


